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Punkt 1: Orientering om og drøftelse af nyt værested

Sagen afgøres i:
Udsatterådet

Beslutninger Udsatterådet den 15-10-2019

På baggrund af budgetforlig 2020-2023 kommer der til at ske nogle ændringer på udsatteområdet. Byrådet har bestemt at
lukke værestedet Klubben og i stedet åbne et nyt tilbud på Fiolgade. Det nye tilbud skal huse både et værested og et
vinterherberg i månederne december, januar, februar og marts. Tilbuddene til udsatte borgere bliver derfor samlet under ét
tag.

 

Bente Borg Donkin forklarede, hvordan processen i byrådet er foregået og centerchef Pernille Madsen, hvordan
udformningen bag budgetforslaget er. Pernille forklarede desuden, hvad det nye værested kommer til at indeholde. Det
nye værested vil beholde de vigtigste aktiviteter såsom nærhed og sammenhold, hvilket brugerne skal være medvirkende
til at overføre til det nye værested og udvikle yderligere. Der vil ligeledes stadig være mulighed for hjælp og støtte via
samtaler. De gode værdier skal videreføres fra Klubben. Der vil være varm mad om torsdagen, og de resterende dage er
der mulighed for at få et stykke rugbrød eller franskbrød.

 

Der må ikke drikkes på matriklen og der er ikke mulighed for et rygeareal udenfor.

 

Pernille påpeger, at hun er klar over, at det er et andet tilbud end Klubben, men at det stadig er et rigtig godt tilbud.

En brugerrepræsentant ytrer, at hun er bekymret for, om det sammenhold, der er ved at blive opbygget i Klubben, vil gå
tabt. Det er en vigtig pointe som bliver taget til efterretning. Desuden er brugerrepræsentanten frustreret, irriteret, vred,
skuffet og ked af det over at Klubben skal lukke, hvilket der blev udtrykt forståelse og respekt for.

 

Der vil blive arrangeret nogle gåture til Fiolgade så brugerne kan se de nye lokaler før istandsættelsen, under
istandsættelsen og når de nye lokaler står klar til brug til det nye værested og til vinterherberget.

 

Brugerne tages med på råd i forhold til navn til det nye værested.
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